
広域ごみ処理施設整備・運営事業 落札者の決定について 
 
 令和６年１２月５日付けで公告した「広域ごみ処理施設整備・運営事業」に係る

総合評価一般競争入札について、西尾市一般廃棄物中間処理施設整備運営事業者選

定委員会（以下「事業者選定委員会」という。）において審査した結果、最優秀提案

者が選定されました。 
 西尾市は、事業者選定委員会による選定結果を踏まえ、下記のとおり落札者を決

定しましたので公表します。 
 なお、事業者選定委員会の審査講評については、後日公表します。 
 
  令和７年１０月６日 
 
 
 
                      西尾市長 中 村  健 
 

記 
 
１ 落札者  

グループ名 ばらグループ 
代表企業 ＪＦＥエンジニアリング株式会社名古屋支店 
構成企業 日本国土開発株式会社名古屋支店 

 徳倉建設株式会社西尾営業所 
 山旺建設株式会社 
 まるひ建設株式会社 
 ＪＦＥ環境サービス株式会社 
 株式会社油研 
 大徳運輸株式会社 
 株式会社ジェイテックシステム 
 株式会社東亜環境コーポレーション 
 大川運輸株式会社 
 新日本電工株式会社 
 中部リサイクル株式会社 
 渡辺産業株式会社 
 メルテック株式会社 

 



２ 落札金額 
  落札金額    45,556,000,000 円（消費税及び地方消費税を含まない。） 
  入札書比較価格 51,000,000,000 円（消費税及び地方消費税を含まない。） 
  定量化限度額  40,800,000,000 円（消費税及び地方消費税を含まない。） 
 
３ 審査結果 

グループ名 ばらグループ くすのきグループ 

代表企業名 ＪＦＥエンジニアリング 
株式会社名古屋支店 

株式会社神鋼環境ソリュー

ション 
非価格要素点 
（配点 50 点） ３２．７５点 ３１．３８点 

価格点 
（配点 50 点） 

４９．４２点 ５０．００点 
入札価格  45,556,000,000 円 

（内訳） 

設計・建設 27,740,000,000 円 

運営業務   17,816,000,000 円 

入札価格  45,024,185,000 円 

（内訳） 

設計・建設 25,484,220,000 円 

運営業務   19,539,965,000 円 

総合評価点 
（配点 100 点） ８２．１７点 ８１．３８点 

 
４ 今後のスケジュール（予定） 
  基本協定の締結 令和７年 10 月下旬 
  事業契約仮契約の締結 令和７年 11 月下旬 
  事業契約本契約の締結 令和７年 12 月下旬（議会にて議決が得られた場合） 
  事業期間 

設計・建設業務 契約締結の日から令和 12 年６月 30 日まで 
運営業務 令和 12 年７月１日から令和 32 年３月 31 日まで 

   
 


